
1 

 

Obec Gáň 
Obecný úrad č. 27, 924 01 pošta Galanta 

Číslo:  21/2024                                                                                   V Gáni, dňa 05.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Územné rozhodnutie 
 

 

        Navrhovateľ Mesto Galanta, v zast. primátorom Mgr. Petrom Kolekom, so sídlom 

Mierové námestie 940/1, 924 01 Galanta,    podal   dňa 15.01.2024   na Obec Gáň návrh na 

vydanie územného rozhodnutia o umiestnení stavby „NGK Galanta – prípojka NN“, ktorá sa 

má realizovať na pozemkoch reg. „C“ parc. č.   1851/2, 59/1, 38/1, 44,31,57,29/1,29/8,  ako 

líniová stavba v k. ú. Galanta, obec Galanta.  

 

 

      Obec Gáň  ako určený stavebný úrad, podľa § 33 a § 119 ods.1 zák. č. 50/1976 Zb. (stavebný 

zákon) v znení neskorších predpisov (stavebný zákon) a podľa § 2 písm. e) zákona číslo 

416/2001 Z. z. o prechode niektorých kompetencií na obce a na vyššie územné celky zosúladil 

stanoviská dotknutých orgánov, posúdil návrh a zosúladil vyjadrenia účastníkov konania 

a rozhodol takto: 

 

 

Podľa § 39 a §39a stavebného zákona  v y d á v a  

 

rozhodnutie o umiestnení  stavby 

„NGK- Galanta – prípojka NN“ 
(líniová stavba) 

 

pre navrhovateľa: 

Mesto Galanta,  IČO 00 305 936, 

v zast. primátorom Mgr. Petrom Kolekom, 

 so sídlom Mierové námestie 940/1, Galanta, 

 

 

na pozemkoch reg. „C“   parc.č. parc.č.   1851/2,  59/1,  38/1,  44, 31,  57,  29/1,  29/8, katastrálne 

územie   Galanta,    obec   Galanta   v   zmysle   výkresu   situácia   prípojka  NN výkres  

č. SK20230612ELE02PD001 v mierke 1:500. 



2 

 

 

 

Predložená projektová dokumentácia rieši napojenie NGK Galanta  na elektrickú energiu  

prípojkou NN a rozvodňu pre NGK. 

 

Napojenie objektu  elektrickou energiou je  navrhnuté pomocou dvoch silových káblov NAVY-

J 4x240 mm, ktoré budú vyvedené z jestvujúcej trafostanice TS 0810-004 umiestnenej na 

pozemku parc.č. 29/1, k. ú. Galanta.   Napájacie káble  budú pripojené  na rezervné vývody  č.4 

a č.10. Káble budú vyvedené spodom  a pri  TS zaústia do výkopu 750x350 mm.  Vo výkope 

pokračujú  do nového elektromerového rozvádzača typu  ER P.M F1063400A 400/5A 

P02x240/2x240, ktorý bude umiestnený pri  jestvujúcej trafostanici. Rozvádzač  RE je 

samostatne stojaci s káblovým priestorom. NN prípoja bude vyhotovená v dĺžke cca 360 m, 

ktorá bude ukončená  do novo ištalovanej rozpájacej skrini SR typu  SR4-F663-VV-2/3 

umiestnenej na pozemku parc.č. 1851/2, k. ú. Galanta a bude v zapustenom prevedení.    

Od SR pokračujú napájacie káble do rozvodne RH v skriňovom prevedení,  ktorá bude tvoriť 

dve polia.  Pole 1 bude  prívodné a pole 2 bude vývodové.  Rozvádzač RH bude umiestnený na 

pozemku parc.č. 1851/2, k. ú. Galanta.  

 

 

Pre umiestnenie a projektovú prípravu stavby sa určujú tieto podmienky: 

 

 

1. Prípojka NN k neogotickému kaštieľ  bude umiestnená  na pozemkoch reg. „C“ parc. 

č.1851/2, 59/1, 38/1, 44, 31, 57, 29/1, 29/8, katastrálne územie Galanta,  obec  Galanta  

    v zmysle výkresu situácia prípojka NN výkr. č. SK20230612ELE02PD001 v mierke  

    1:500. 

             

2. Pred zahájením zemných prác požiadať o vytýčenie všetkých podzemných vedení správcov  

    inžinierskych sietí. Križovatky a súbehy riešiť v súlade s STN 73 60 05. 

 

3. Západoslovenská distribučná a.s., Bratislava vydala dňa  20.11.2023 stanovisko za dodržania  

    nasledovných podmienok: 

 Pripojenie elektromerového rozvádzača  žiadame uskutočniť v súlade so zmluvou PRI 

č.122346427, 

 V záujmovom území na dotknutých parcelách  sa nachádzajú podzemné elektrické 

káblové vedenia spoločnosti Západoslovenská distribučná  a.s., 

 Pred spracovaním projektovej dokumentácie  pre stavebné konanie je potrebné 

existujúce  inžinierske siete vytýčiť. Žiadosť o vytýčenie sietí VVN, VN, NN podajte 

prostredníctvom elektronického formulára v aplikácii e-žiadosti (v časti Objednanie 

služieb distribúcie). Služba je spoplatnené v zmysle aktuálne platného cenníka služieb 

distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s., 

 Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení §43 

Ochranné pásma Zákona o energetike tak, aby nedošlo poškodeniu alebo ohrozeniu 

prevádzky elektroenergetických  zariadení spoločnosti. Je nutné dodržiavať ochranné 

pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných podľa  § 43 Zákona o energetike 

č. 251/2012 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s ktorými osoby 

a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej stavby môžu 

prísť do styku. Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie 



3 

 

(oboznámenie) všetkých osôb vykonávajúcich, alebo zdržujúcich sa na stavbe 

o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti VVN, VN a NN vedení. 

 

4. Okresný úrad Galanta, odbor starostlivosti o životné prostredie vydal pod číslom OU-GA- 

    OSZP-2023-002922-002 zo dňa 22.02.2023 vyjadrenie za dodržania nasledovných  

    podmienok: 

1. Pôvodca odpadu je povinný dodržať ustanovenia § 77 ods.3 zákona o odpadoch 

 Zabezpečiť zhodnotenie a recykláciu stavebného odpadu a odpadu z demolácie 

vrátane spätného zasypávania ako náhrady za iné materiály najmenej vo výške 

záväzných cieľov a limitov zhodnocovania a recyklácie ustanovených v prílohe 

č.3 k zákonu o odpadoch časti VI. Bod 2 pri stavbách nad 300 m2 zastavanej 

plochy. 

 Stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne a materiálovo zhodnotiť 

a výstup z recyklácie realizovaný v mieste vzniku  prednostne využiť pri svojej  

činnosti, ak to technické, ekonomické a organizačné podmienky dovoľujú. 

 Zabezpečiť pred vznikom odpadov odovzdávaných  podľa § 14 ods.1 písm. e) 

preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom  nakladaní s nimi, uzatvorený 

minimálne v rozsahu určenom podľa § 2 vyhlášky MŽP SR č.344/2022 Z.z. 

2. Pri realizácii stavby je potrebné nakladať   so stavebnými odpadmi v zmysle § 1 

vyhlášky MŽP SR č.344/2022 Z.z. 

3. V kolaudačnom  konaní predloží pôvodca odpadov zo stavby doklady o druhoch 

odpadov, množstvách a spôsobe nakladania s odpadmi (vážne lístky, faktúry, 

sprievodné listy NO, zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní so stavebnými odpadmi 

a iné.) 

 

5.Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie  vydal pod číslom OU-TT- 

      OSZP1-2023/026356-002 dňa 05.05.2023 záväzné stanovisko za dodržania nasledovných  

      podmienok: 

 Na umiestnenie novo navrhovaných stavebných  objektov SO -09- Prípojka NN) je 

potrebné, v súlade s § 15 ods. 2 písm. c) zákona, požiadať tunajší úrad o vydanie súhlasu 

na umiestnenie stavby 

 Výkopové práce realizovať tak, aby nebol poškodený koreňový systém stromov 

 Pri výkopových prácach dodržať chránený koreňový priestor stromov, najmenej však 

2,5 m kruhovej plochy 

 Po zrealizovaní stavby budú terénne zásahy uvedené do pôvodného stavu, trávnaté 

plochy osiate trávovým semenom 

 V chránenom území nerealizovať žiadne stavby ani drobné stavby bez ďalšieho 

posúdenia 

 Pri realizácii stavby žiadame nezasahovať do okolitej vegetácie 

 Dodržať navrhnuté opatrenia, v zmysle § 34 a §35 zákona vzťahujúce sa na chránené 

rastliny a na chránené živočíchy, podľa vypracovaného  Odborného posudku na výskyt 

chránených  živočíchov  zo dňa 17.04.2023, ktorý pod por.č. 230413-01 vypracoval 

Mgr. Juraj Filo, Cintorínska 1449/21, 951 15 Mojmírovce, odborne spôsobilá osoba. 

 Stavebné práce realizovať v mimo hniezdom období t.j. v termíne od 01.09. do 31.03 

 

 

 6. Slovak Telekom  a.s. vydal vyjadrenie pod číslom 6612331816 zo dňa 23.11.2023, že príde  

     do styku  so sieťami elektronických komunikácií a súhlasia s realizáciou stavby za dodržania  

     nasledovných podmienok: 



4 

 

1. Existujúce zariadenia  sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z.z.) 

a zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §108 zákona č. 452/2021 Z.z. o ochrane  

proti rušeniu. 

2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, 

v prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 

uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá  vyznačenému polygónu  alebo ak si 

stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3.  

3. Stavebník alebo ním poverená  osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre 

ktorý podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom a.s. a/alebo DIGI 

Slovakia s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred 

spracovaním  projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom 

a.s. na stanovenie konkrétnych  podmienok ochrany alebo preloženia SEK 

prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sietí: 

Martin Moravčík, martin.moravcik@telekom.sk, +421 37 6566312, + 421 902 719 875 

4. V zmysle §21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických  komunikáciách sa do 

projektu stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. za splnenie 

tejto povinnosti zodpovedá projektant. 

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka,  že v zmysle § 24 zákona č. 452/2021 Z.z. je 

potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení 

s vlastníkom dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať 

prekládku SEK. 

6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 

podmienka spoločnosti Slovak Telekom a.s., a DIGI Slovakia s.r.o., o zákaze 

zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 

existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 

telekomunikačných vedení a zaradení. 

7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza 

nadzemná telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom a.s., a/alebo 

DIGI Slovakia s.r.o., je  potrebné zo strany  žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti 

poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma 

8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany  zariadení je porušením povinností 

podľa § 23 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

9. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek 

dôvodov pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť 

zemné práce a požiadať o nové vyjadrenie 

Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy 

SEK spoločnosti Slovak Telekom a.s., a DIGI Slovakia s.r.o. na povrchu terénu. 

Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 

prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové 

rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné  vyjadrenie 

od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

10. Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom a.s. a DIGI Slovakia, s.r.o. na 

povrchu terénu vykoná Slovak Telekom a.s.  základe objednávky zadanej cez 

internetovú aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia 

Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky 

11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body 

dodržať pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu 

tohto vyjadrenia 

12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem 

použitia pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej  realizácie výstavby, 

mailto:martin.moravcik@telekom.sk
https://www.telekom.sk/vyjadrenia


5 

 

žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať 

alebo využívať bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom a.s. 

13. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na 

verejnú elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre 

územné rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku 

14. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát,  Poskytnutie dát 

v elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

 

7. SATRO s.r.o., Bratislava vydalo vyjadrenie  s podmienkou: 

 Žiadame o vytýčenie sietí, nakoľko v uvedenej lokalite prechádzajú optické siete  

spoločnosti Satro s.r.o. 

 

8. FIN.M.O.S. a.s. Bratislava vydalo stanovisko za dodržania nasledovných  podmienok: 

- Všetky rozvody musia byť dostatočne vzdialené od vedení VO musia byť dodržané STN 

332000-5-52, STN 736110 a najmä STN 736005- Priestorová úprava vedení 

technického vybavenia. V blízkosti rozvodov VO žiadame vykonať presné vytýčenie 

sietí a rozvodov odbornou spoločnosťou na náklady investora 

- Všetky výkopové práce v blízkosti rozvodov sústavy VO žiadame konzultovať  pred 

začatím so zodpovedným pracovníkom Podniku technických služieb mesta Galanta. 

Akékoľvek práce týkajúce sa zariadení VO budú vykonané na náklady  investora v jeho 

mene a na jeho zodpovednosť. 

 

9. ORANGE Slovensko a.s. vydalo vyjadrenie pod číslom BA-0448 2024 zo dňa 13.02.2024 

    dôjde ku stretu PTZ prevádzkovateľa. 

    Existujúce PTZ sú chránené ochranným pásmom. V káblovej ryhe sú uložené HDPE trubky,  

    optické káble a spojky rôznej funkčnosti. Údaje o technickom stave a počte HDPE  

    poskytneme po zdôvodnenej potrebe  pri vytýčení trasy. 

 

    Pri projektovaní stavieb dodržať priestorovú normu STN 736005 a ustanovenia  zákona  

    o elektrotechnických komunikáciách č. 452/2021 Z.z. o ochrane sieti a zariadení. Pri krížení  

    sietí, tesných súbehoch, pri budovaní nových komunikácií a spevnených plôch pokiaľ  

    nedochádza k prekládke, optickú trasu mechanicky chrániť žľabovaním. Všetky vynútené  

    práce výstavbou na ochrane TKZ a prekládky trasy riešiť samostatným projektom    

    odsúhlaseným správcom PTZ Orange Slovensko a.s..  Mechanická ochrana a prekládky budú  

    realizované v plnej výške na náklady investora. Realizáciu prekládky PTZ Orange vykoná   

    na základe územného rozhodnutia a „Zmluvy o preložke“ so spoločnosťou Orange  

    Slovensko  a.s. ním poverená servisná organizácia. Zahájenie stavebných prác v ochrannom  

    pásme optickej trasy oznámiť správcovi PTZ. Upozorňujeme že:  

    1/ vo vašom záujmovom území resp. trasách Orange Slovensko a.s., sa môžu nachádzať TKZ  

        iných prevádzkovateľov 

    2/ rádiokomunikačné stavby Orange Slovensko a el. prípojky ku ním, nie sú predmetom toho 

        vyjadrenia 

        ďalej, pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené PTZ, ste  

        povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia najmä tým, že zabezpečíte: 

 Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy PTZ priamo na povrchu 

terénu, objednať u správcu PTZ /vyznačenie podzemnej optickej trasy si prevedie 

objednateľ farbou, alebo kolíkmi/ 

 Preukázateľne oboznámiť pracovníkov vykonávajúcich zemné práce, s vytýčenou 

a vyznačenou polohou PTZ, upozorniť na možnú polohovú odchýlku vytýčenia +,- 30 

cm od skutočného uloženia, aby pri prácach  v miestach výskytu optických vedení 



6 

 

a zariadení pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné 

náradie a hĺbiace stroje v ochrannom pásme od vyznačenej polohy PTZ 

 Dodržanie zákazu prechádzania ťažkými vozidlami, kým sa nevykoná ochrana proti 

mechanickému poškodeniu 

 Nad optickou trasou dodržanie zákazu skládok a budovania zariadení, ktoré by 

znemožňovali prístup k PTZ 

 Vyžiadať si súhlas prevádzkovateľa  a správcu pri zmene nivelety nad trasou PTZ 

v ochrannom pásme 

 Aby odkryté časti PTZ boli riadne zabezpečené proti prevysu, ohrozeniu a poškodeniu 

nepovolenou osobou 

 Pred záhrnom previesť zhutnenie zeminy pod a nad HDPE trasou, obnoviť krytie 

a značenie (zákrytové dosky, fólia, markery) 

 Aby bezodkladne oznámili každé poškodenie PTZ na tel.č. 033/77 320 32, mob. 0907 

721 378 

 Je nutné preveriť výškové a stranové uloženie PTZ ručnými sondami (vzhľadom na to, 

že nezodpovedáme za zmeny priestorového uloženia PTZ vykonané bez nášho 

vedomia) 

 Pred záhrnom obnažených miest PTZ prizvať pracovníka servisu ku kontrole 

o nepoškodení trasy 

 

 

 10. Krajský pamiatkový úrad Trnava vydal pod číslom KPUTT-2023/18003-2/74110/PET dňa  

       25.09.2023 záväzné stanovisko s podmienkami: 

            1. Definitívne umiestnenie rozvodnice SR v teréne je nutné písomne odsúhlasiť s KPÚ  

                Trnava. 

2. V súvislosti so stavbou (inžinierske siete) bude vykonaný pamiatkový – archeologický  

výskum ako opatrenie na záchranu archeologických nálezov v zmysle § 35 odseku 2 

pamiatkového zákona. Podmienky archeologického výskumu obsahuje právoplatné 

rozhodnutie KPÚ Trnava č. KPUTT-2023/9724-2/42933/PET,GRZ,JAK. 

 

 11. Počas výkopových prác zeminu z výkopov ukladať len na plochu verejnej zelene alebo  

       na dočasnú skládku, neukladať ju na spevnených plochách, chodníkoch a miestnych     

       komunikáciách. 

 

 12. Pri prácach nesmie dôjsť k zamedzeniu prístupu k priľahlým nehnuteľnostiam   

      a k objektom. 

 

 13. Zabezpečiť, aby žiadny stavebný materiál netvoril prekážku v CP, resp. na chodníku.  

       Žiadny stavebný materiál neukladať na spevnených plochách, chodníkoch a miestnych  

       komunikáciách. 

 

 14. Nevytvárať medziskládky, stavebník je povinný pri stavebných prácach a preprave  

       dodržať  čistotu na komunikáciách a verejných priestranstvách. 

 

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:  neboli podané. 

 

 



7 

 

      Toto rozhodnutie platí podľa ustanovenia §40 ods.1 stavebného zákona dva roky odo 

dňa nadobudnutia právoplatnosti. Nestratí platnosť, ak v tejto lehote bude podaná žiadosť 

o stavebné povolenie na stavbu, umiestnenú týmto rozhodnutím. 

 

      Podľa § 40 ods. 4 stavebného zákona  je územné rozhodnutie záväzné aj pre právnych 

nástupcov jeho navrhovateľa a ostatných účastníkov  územného konania. 

 

 

O d ô v o d n e n i e : 

 
        Navrhovateľ Mesto Galanta, v zast. primátorom Mgr. Petrom Kolekom, so sídlom 

Mierové námestie 940/1, 924 01 Galanta,    podal   dňa 15.01.2024   na Obec Gáň návrh na 

vydanie územného rozhodnutia o umiestnení stavby „ NGK Galanta – prípojka NN, ktorá sa 

má realizovať na pozemkoch reg. „C“ parc. č.   1851/2, 59/1, 38/1, 44,31,57,29/1,29/8,  ako 

líniová stavba v k. ú. Galanta, obec Galanta.  

 

 

Obec Gáň ako určený stavebný úrad podľa ust. § 33 a § 119 ods. 1 stavebného zákon a § 2 písm. 

e) zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce 

a vyššie územné celky oznámil verejnou vyhláškou č. 21/2024 zo dňa 22.01.2024 začatie 

územného konania s upustením od  ústneho rokovania nakoľko navrhovaná stavba bude 

umiestnená na pozemkoch, pre ktoré je spracovaná územnoplánovacia dokumentácia (platný 

územný plán obce so zmenami a doplnkami), na základe ktorej bolo možné posúdiť návrh 

na územné rozhodnutie. Stavebný úrad upozornil účastníkov konania a dotknuté orgány 

a organizácie, že môžu svoje námietky a pripomienky k návrhu uplatniť do 7 pracovných dní 

odo dňa doručenia oznámenia, inak sa na ne neprihliadne. Oznámenie bolo zverejnené verejnou 

vyhláškou na úradnej tabuli a webovej stránke prostredníctvom elektronickej úradnej tabule 

od 23.01.2024 do 08.02.2024. Námietky ani pripomienky k predmetnej stavbe neboli 

uplatnené. 

 

 Na základe predložených podkladov pre územné konanie stavebný úrad posúdil podľa 

§§ 37, 38 stavebného zákona a zistil, že umiestnenie stavby „NGK- prípojka NN“ zodpovedá 

hľadiskám starostlivosti o životné prostredie a je v súlade so všeobecno-technickými 

požiadavkami na výstavbu. 

 

 Posúdenie návrhu na vydanie územného rozhodnutia si vyhradili: 

Okresný úrad Galanta, odbor starostlivosti o životné prostredie,  Okresné riaditeľstvo 

hasičského a záchranného zboru Galanta, Regionálny úrad verejného zdravotníctva Galanta,  

Galantaterm s.r.o., Galanta, Západoslovenská distribučná a.s., Bratislava, Okresný úrad Trnava, 

odbor starostlivosti o životné prostredie, Slovak Telekom a.s., Bratislava, SATRO s.r.o., 

Bratislava, FIN.M.O.S a.s., Bratislava, Orange Slovensko a.s., SPP-distribúcia a.s., Bratislava, 

Krajský pamiatkový úrad Trnava. 

           
 



8 

 

 

Ich pripomienky boli skoordinované a zahrnuté do podmienok  tohto územného rozhodnutia. 

 

Projekt pre územné konanie spracoval zodpovedný projektant Zoltán Szekeres, elektrotechnik 

špecialista. 

 

Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu územného 

rozhodnutia stavby. 

Na základe výsledkov konania bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výroku územného 

rozhodnutia. 

 

Územné rozhodnutie sa vydáva pre navrhovateľa Mesto Galanta ako výlučného vlastníka  

pozemkov 59/1, 38/1, 44, 31, 57, 29/1 vedených na LV č. 3365 a na pozemku parc.č. 1851/2 

vedeného na LV č. 5954. 

 

Poučenie: 

 

  Podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967Zb. o správnom konaní proti tomuto 

rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na Obecný 

úrad v Gáni.  Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom o vyčerpaní riadnych opravných 

prostriedkov. 

 

 

    Toto rozhodnutie bude vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Galanta, na 

webovej stránke mesta Galanta, na úradnej tabuli obce Gáň a webovej stránke obce Gáň  

pričom 15. deň sa považuje za deň doručenia. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Juraj Dovina 

                                                                                                    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyvesené dňa:       Zvesené dňa: 

(pečiatka, podpis)                              (pečiatka, podpis) 

 
 

deakova
Text napísaný písacím strojom

deakova
Text napísaný písacím strojom

deakova
Text napísaný písacím strojom

deakova
Text napísaný písacím strojom
12.03.2024

deakova
Text napísaný písacím strojom
28.03.2024



9 

 

 

Doručí sa: 

1. Mesto Galanta, v zast. primátorom Mgr. Petrom Kolekom 

2. TM elektro s.r.o., Zoltán Szekeres, Železničná 834/16, Sládkovičovo 

 

Na vedomie: 

3. OR PZ – Okresný dopravný inšpektorát, Hlavná č. 13, 924 01  Galanta 

4. OR Hasičského a záchranného zboru, Parková č. 1607/10, 924 01  Galanta 

5. Okresný úrad Galanta, odbor starostlivosti o ŽP, Nová Doba 1408/31, 924 01 Galanta 

6. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova č. 6, 816 47  Bratislava 

7. Západoslovenská vodárenská spoločnosť, Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra 

8. SPP – distribúcia, a. s., Mlynské Nivy č. 44/b, 825 11  Bratislava 

9. Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava 

10. SATRO, s. r. o., Hodonínska 25, 841 03 Bratislava 

11. UPC Broadband Slovakia, s. r. o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 

12. GALANTATERM, s. r. o., Vodárenská 1809, 924 01 Galanta 

13. FIN. M. O. S., a. s., Pekná cesta 19, 831 05 Bratislava 

14. Technické služby mesta Galanta, Kpt. Nálepku 1494/39, 924 01 Galanta 

15. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová č.1, 917 01 Trnava 

16. Mesto Galanta, Oddelenie rozvoja a výstavby 

17. Mesto Galanta, Oddelenie právne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    Vybavuje: Mgr. Denisa Ivančíková, tel.: 0904 514 420, e-mail: ivancikova@obecgan.sk 




